
Tillægsbetænkning afgivet af Kulturudvalget den 17. december 2014

2. udkast
til

Tillægsbetænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed
(Genbeskikkelse af DR’s bestyrelse og genvalg af de regionale TV 2-virksomheders bestyrelser, adgang til støtte fra public

service-puljen, afskaffelse af erhvervslicensen og forhandlerindberetningspligten, ny ordning for ikkekommercielle
lokalradioer m.v.)

[af kulturministeren (Marianne Jelved)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 8. oktober 2014 og var til

1. behandling den 6. november 2014. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Kulturudvalget. Ud-
valget afgav betænkning den 3. december 2014. Lovforsla-
get var til 2. behandling den 9. december 2014, hvorefter det
blev henvist til fornyet behandling i Kulturudvalget.

Møder
Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet

udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 2 møder.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

to skriftlige henvendelsre fra Kontor Radio Klitholm.
Kulturministeren har over for udvalget kommenteret de

skriftlige henvendelser til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har under den fornyede behandling af lovforsla-

get stillet 2 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besva-
relse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>
[Udvalget lægger vægt på, at det fremgår af medieaftalen

for 2015-2018, at der med virkning fra den 1. januar 2016
gennemføres en ny ordning for ikkekommercielle lokalra-

dioer efter samme principper om lokal tilknytning mv. som
den nye lokal-tv-ordning, som trådte i kraft den 1. januar
2014. I forlængelse heraf noterer udvalget sig, at der er op-
bakning fra såvel de kommercielle som de ikkekommerciel-
le lokalradioer til det grundlæggende princip i den nye lo-
kalradioordning om adskillelse af ordningerne for kommer-
ciel lokalradio og ikkekommerciel lokalradio.

Endvidere lægger udvalget vægt på, at det alene er ho-
vedprincipperne i den kommende ordning, som er beskrevet
i bemærkningerne til lovforslaget, og at der kommer en ef-
terfølgende proces, hvor de nærmere, mere detaljerede reg-
ler inden for de i lovforslaget fastlagte rammer skal beslut-
tes. Der henvises i forlængelse heraf til, at det fremgår af
blandt andet svaret på spørgsmål nr. 5, som er optrykt som
bilag til tillægsbetænkningen, at det er hensigten, at de nær-
mere regler om ordningen skal fastsættes i en bekendtgørel-
se, og at et udkast til bekendtgørelse vil blive sendt i høring
i løbet af foråret 1015 og efterfølgende drøftet med partierne
bag medieaftalen inden udstedelse. ]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i tillægsbetænkningen.
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Flemming Møller Mortensen (S) fmd.  Jan Johansen (S)  Rasmus Prehn (S)  Leif Lahn Jensen (S)  Troels Ravn (S)

Ole Sohn (S)  Karin Gaardsted (S)  Marlene Borst Hansen (RV)  Lone Loklindt (RV)  Zenia Stampe (RV)

Annette Vilhelmsen (SF)  Özlem Sara Cekic (SF)  Holger K. Nielsen (SF)  Pernille Skipper (EL)  Jørgen Arbo-Bæhr (EL)

Kim Andersen (V)  Anni Matthiesen (V) nfmd.  Hans Christian Schmidt (V)  Michael Aastrup Jensen (V)

Flemming Damgaard Larsen (V)  Bente Bendix (V)  Eyvind Vesselbo (V)  Alex Ahrendtsen (DF)  Morten Marinus (DF)

Karin Nødgaard (DF)  Pia Kjærsgaard (DF)  Mette Bock (LA)  Lars Barfoed (KF)  Brian Mikkelsen (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 47
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 12
Enhedslisten (EL) 12
Liberal Alliance (LA) 9

Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 22
Bilagsnr. Titel
8 2. udkast til betænkning
9 Betænkning afgivet den 3. december 2014
10 Henvendelse af 9/12-14 fra Kontor Radio Klitholm
11 Udkast til tillægsbetænkning
12 Henvendelse af 10/12-14 fra Kontor Radio Klitholm

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 22
Spm.nr. Titel
4 Spm. om kommentar til henvendelse af 9/12-14 fra Kontor Radio Kli-

tholm, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
5 Spm. om kommentar til henvendelse af 10/12-14 fra Kontor Radio

Klitholm, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
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